



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Agnieszka Puzio-Dębska

Rejestracja zakończona, 489 osoby zarejestrowały się na bezpłatne badanie nerek, 15 czerwca - NEFROTEST - bezpłatne badania nerek

Publikowane od

12.06.2014 00:00:00

Publikowane do

12.07.2014 00:00:00

nefroTEST

nerki nie bolą, boli niewiedza

SKOŃCZYŁEŚ 50 LAT,

DZISIAJ, CZY MASZ ZDROWE NERKI

WYJAZD NA **BEZPŁATNE** BADANIA KRWI

PRZEKIEROWANIA



Akcja NEFROTEST wzbudziła bardzo duże zainteresowanie wśród mieszkańców powiatów mławskiego, żuromińskiego, nidzickiego oraz gminy Łowo-Osada. Organizatorzy – Nefron Sekcja Nefrologiczna Izby Gospodarczej Medycyna Polska oraz Centrum Dializ Fresenius - postanowili nawet zwiększyć pulę badań. Od wczoraj zarejestrowało się o prawie 100 osób więcej niż pierwotnie zakładano.

Niedzielne badania to jednak nie koniec NEFROTESTU w Mławie i okolicy. W ramach akcji skierowania na badania nerek dla osób po 50. roku życia trafiły nie tylko do lekarzy rodzinnych z powiatów mławskiego, żuromińskiego, nidzickiego oraz gminy Łowo-Osada, ale także do parafii czy aptek. **Jeżeli komuś nie udało się zarejestrować, by wziąć udział w niedzielnych badaniach, ma jeszcze szansę otrzymać takie skierowanie i przebadać się za darmo. W sumie do rozdysponowania będzie 5 000 skierowań.**

Badania zarejestrowanych pacjentów odbędą się w niedzielę 15 czerwca (w godzinach 8.00-16.00), na terenie Stacji Dializ Fresenius przy ulicy Anny Dobrskiej 1 w Mławie (na terenie szpitala).

„Bardzo cieszy nas fakt, że akcja wzbudziła tak duże zainteresowanie. Musieliśmy nawet zwiększyć liczbę badanych do 500 osób. Mam nadzieję, że dzięki tak szerokiej kampanii informacyjnej, przy okazji niedzielnej akcji, przypomnieliśmy mieszkańcom Mławy i okolic o konieczności zadbania o nerki” - mówi dr Piotr Koźmiński, dyrektor Centrum Dializ Fresenius w Mławie.

Nefron wraz z regionalnym partnerem zorganizował do tej pory 44 NEFROTESTY na terenie całego kraju (w Świebodzinie, Zgierzu, Wodzisławiu Śląskim, Ostródzie, Legnicy, Białymstoku, Pszczynie, Płońsku, Lubaniu, Tomaszowie Lubelskim, Stargardzie Szczecińskim, Gnieźnie, Jędrzejowie, Głubczycach, Ostrołęce, Bielsko Białej, Kwidzynie, Jaśle, Limanowej i Nowym Sączu). Bezpłatne badania krwi wykonano, tym samym u ponad 26 tysięcy osób. Z tego, ok 10% pacjentów, których wyniki odbiegały od normy zostało skierowanych na dalszą diagnostykę.

Na terenie całego kraju akcję wspierają pani Anna Komorowska – Małżonka Prezydenta RP oraz prof. Marian Klinger – Krajowy Konsultant w dziedzinie Nefrologii. **Na szczeblu regionalnym badania swoim patronatem objęli:** Jacek Kozłowski –

Wojewoda Mazowiecki, Adam Struzik - Marszałek Województwa Mazowieckiego, Piotr Libera - Biskup Płocki, Włodzimierz Wojnarowski - Starosta Mławski, Janusz Welenc - Starosta Żuromiński, Grzegorz Napiwodzki - Starosta Nidzicki, **Sławomir Kowalewski - Burmistrz miasta Mława**, Zbigniew Cezary Nosek - Burmistrz Gminy i Miasta Żuromin, Dariusz Szypulski - Burmistrz Nidzicy, Jan Zygmunt Przyborski - Wójt Gminy Iłowo, Jacek Białobłocki - Dyrektor Szpitala w Mławie, Anna Ostowska - Dyrektor Szpitala w Nidzicy oraz prof. Magdalena Durlik - Wojewódzki Konsultant w dziedzinie Nefrologii.

* Nefron Sekcja Nefrologiczna Izby Gospodarczej Medycyna Polska powstała w czerwcu 2008 roku. Dziś zrzesza operatorów niemal 160 publicznych i niepublicznych stacji dializ w Polsce.

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/rejestracja-zakonczona-489-osoby-zarejestrowaly-sie-na-bezplatne-badanie-nerek-15-czerwca>